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Mitglieder der LaKoF 
 

Fachhochschulen / Hochschulen 
Name Gleichstellungsbeauftragte/ 

Frauenreferentin 
Kontaktdaten 

Fachhochschule 
Bingen 

Andrea Scholler 
06721-409 248 
scholler@fh-bingen.de 

Fachhochschule 
Kaiserslautern 

Prof. Dr. Sybille Monz-Lüdecke 
0631-3724 5318 
Sybille.MonzLuedecke@fh-kl.de 

Fachhochschule 
Koblenz 

Prof. Dr. Daniela Braun 
 

Anja Tibes 

0261-9528 222 
braun@fh-koblenz.de 
0261-9528 562 
gleichstb@fh-koblenz.de 

Hochschule 
Ludwigshafen 

Prof. Dr. Jutta Rump 
 
Christiane Ratka 

0621-5203 236 
jutta.rump@hs-lu.de 
0621 - 5203 236 
christiane.ratka@hs-lu.de 

Fachhochschule 
Mainz 

Prof. Susanne Reiß 
06131-628 1229 
susanne.reiss@fh-mainz.de 

Katholische Hochschule 
Mainz 

Prof. Dr. Eleonore Reuter 
06131-289 4449 
reuter@kfh-mainz.de 

Fachhochschule Trier 
Prof. Dr. Rita Spatz 
 
Sarah Ulbert 

06782-17 1916 
r.spatz@umwelt-campus.de 
06782-17 1912 
s.ulbert@umwelt-campus.de 

Fachhochschule 
Worms 

Prof. Dr. Dagmar Hettinger 
06241-509 310 
hettinger@fh-worms.de 

 

 

Universitäten 
Name Gleichstellungsbeauftragte/ 

Frauenreferentin 
Kontaktdaten 

Technische Universität 
Kaiserslautern 

Prof. Dr. Gabi Troeger-Weiß 
 

Dr. Doris Niemeyer 

0631-205 4701 
troegerw@rhrk.uni-kl.de 
0631-205 3413 
niemeyer@verw.uni-kl.de 

Universität 
Koblenz-Landau 

Andrea Hauswirth 
 

Heide Gieseke 

0261-287 1762 
frauenb@uni-koblenz.de 
06341-280 32537 
frauenbu@uni-landau.de 

Johannes Gutenberg 
Universität 
Mainz 
 

Prof. Dr. Eva Rentschler 
 

Silke Paul 
 

Stefanie Meyer 

06131 - 39 25491 
rentschler@uni-mainz.de 
06131-39 22988 
pauls@uni-mainz.de 
06131-39 22988 
frauenbuero@uni-mainz.de 

Universität Trier 
Dorothee Adam-Jager 
 
Claudia Winter 
 

Dr. Sibylle Rahner 

0651-201 3196 
adamjage@uni-trier.de 
0651-201 3257 
wintercl@uni-trier.de 
0651-201 3198 
rahner@uni-trier.de 
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Deutsche Universität für 
Verwaltungswissenschaft 
Speyer 

Prof. Dr. Gisela Färber 
 
Wera Veith-Joncic 

06232-654363 
faerber@dhv-speyer.de 
Tel.: 06232 654-312 
veith@dhv-speyer.de 

 

 

Beratende Mitglieder  
 

MBWWK und MIFJKF 

Institution Ansprechpartnerinnen Kontaktdaten 
MBWWK Julia Dennert 

Gleichstellung im Wissenschafts-
bereich, studentische Ange-
legenheiten, Hochschulranking 

06131 – 16 4568 
Julia. Dennert@mbwwk.rlp.de 

MIFJKF Ulrike Fluhr-Beck 
Frauen im Öffentlichen Dienst,  
Wissenschaft und Kultur, 
Partizipation 

06131 16 4173 
ulrike.fluhr-beck@mifkjf.rlp.de 

 

 

LaKoF 
Institution Ansprechpartnerinnen Kontaktdaten 
LaKoF Claudia Winter 

(Sprecherin) 

0651-201 3257 
wintercl@uni-trier.de 
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